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رضایت از 
اقتصاد آمریکا

چرا رئیسی به اندونزی رفت ؟
چند ماه قبل، اندونزی به خاطر حمایت قاطع از آرمان فلسطین، میزبانی مسابقات فوتبال جوانان را از دست داد

نقل قول خبر

روزنامه ال پایس ]اسپانیا[
آیا اسپانیا نژادپرست است؟ 

توهین های مداوم به بازیکنان فوتبال رنگین پوست در اسپانیا 
باعث شده تا موضوع تمایلات نژادپرستانه در این کشور به فراتر از 
از مستطیل سبز و استادیوم های این کشور کشیده شود. حملات 
لفظی و توهین های چندباره حامیان تیم فوتبال والنسیا علیه 
»وینیسیوس جونیور« مهاجم رئال مادرید، در ورزشگاه این تیم 
ورزشی باعث شده است تا یک پرسش تکراری در فضای سیاسی 
این کشور بازتاب پیدا کند؛ اینکه آیا اسپانیا کشوری نژادپرست 
است؟ باید به این پرسش پاسخ داده شود که آیا مردی که در زمین 
فوتبال خطاب به بازیکن رنگین پوست تیم حریف فریاد می زند 
»میمون«، احساسات نژادپرستانه یک کشور را منعکس می کند؟ 

کیوسک

صهیونیست ها پیام رزمایش حزب الله را 
دریافت کردند

نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله 
لبنان: مانور نظامی اخیر حزب الله حامل 
پیام استواری و آمادگی بود. با استواری، 
پیروزی ها محقق شد و آمادگی در مقابل 
دشمن بازدارندگی ایجاد کرد تا دوران 
آزادسازی فرا برسد. اسرائیلی ها پیام این 
رزمایش را دریافت و آن را درک کردند. 

)پایگاه خبری العهد( 

اف۱۶ هم اثری بر عملیات در اوکراین 
نمی گذارد

دیمیتری یسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری 
روسیه: کشورهای غربی که به اوکراین 
تسلیحات می دهند به طور فزاینده ای خود 
را در این جنگ درگیر می کنند. این در حالی 
است که ارسال جنگنده اف16هم مانند 
دیگر تسلیحاتی که تاکنون به اوکراین ارسال 
شده، تغییر اساسی در وضعیت جبهه جنگ 

ایجاد نخواهد کرد. )اسپوتنیک(

تورم  آمریکا، امنیت مالی خانواده ها 
را نشانه رفته است

موج تورم در آمریکا که سال گذشته به بالاترین سطح 
خود در 40سال گذشته رسیده و همچنان بالا مانده است، 
امنیت مالی خانوارها را در این کشور از بین برده و باعث 
شده تا بسیاری برای تامین هزینه های زندگی خود به سراغ 

پس اندازهایشان بروند.
رویترز به نقل از بانک مرکزی آمریکا )فدرال رزرو( گزارش 
داده که استفاده خانوارهای آمریکایی از پس اندازشان برای 
تامین هزینه های زندگی، باعث شده که افراد احساس امنیت 
کمتری نسبت به بازنشستگی خود داشته باشند. بانک 
مرکزی آمریکا )فدرال رزرو( با افزایش پی درپی نرخ بهره 
از سال گذشته، توانسته تا حدودی تورم فزاینده  را کنترل 
کند. با این حال تبعات جنگ اوکراین و فراز و نشیب های بازار 
انرژی در نتیجه تحریم نفت و گاز روسیه باعث روند صعودی 
نرخ تورم شد. در تازه ترین نظرسنجی فدرال رزرو آمده، تعداد 
آمریکایی هایی که معتقدند وضعیت بدتری از نظر اقتصادی 
دارند، با ۱۵درصد افزایش نسبت به سال گذشته، به ۳۵درصد 
رسیده است. این بیشترین افزایش ناامنی اقتصادی بین مردم 
آمریکا از زمان آغاز اینگونه نظرسنجی ها توسط بانک مرکزی 

آمریکا در سال۲0۱4 است.

اقتصاد 18درصدی!
براساس این نظرسنجی، 
تعداد افرادی که هنوز 
بازنشسته نشده اند و معتقدند 
پس انداز بازنشستگی آنها 
در مسیر خوبی قرار دارد، به 
۳۱درصد کاهش یافته است؛ 
درحالی که این رقم ۲ سال 

پیش 40درصد بوده است. در این میان، تنها ۱۸درصد از 
شرکت کنندگان در نظرسنجی، اقتصاد آمریکا را »خوب« یا 
»عالی« ارزیابی کرده اند. این در حالی است که در سال۲0۱۹ 

این رقم ۵0درصد بوده است.
نتایج نظرسنجی تارنمای آماری »استاتیستا« نیز نشان 
می دهد که تنها ۶ درصد از آمریکایی ها باور دارند که 
تحت تأثیر بحران هزینه های زندگی قرار نگرفته اند. در 
این گزارش آمده که تورم ماهانه آمریکا در ژوئن۲0۲۲ 
)خرداد۱40۱( به ۹.۱درصد و تورم سالانه نیز در سال۲0۲۲ 
به ۸درصد رسیده است. شاخص »احساسات مصرف کننده« 
نیز در ژوئن۲0۲۲ به پایین ترین حد خود رسیده است. این 
شاخص درصد خوش بینی مصرف کنندگان به امور مالی خود 

و وضعیت اقتصاد را مورد سنجش قرار می دهد.

ناتوانی در خرید کالا و خدمات
شرایط اقتصادی دشوار آمریکایی ها در سال۲0۲۲ و 
ناهماهنگی روند افزایش دستمزدها با سرعت رشد تورم، 
باعث شده تا بسیاری از آمریکایی ها در خرید کالاها و 
محصولات خدماتی که پیش تر به آنها عادت داشتند، 
ناتوان شوند. بنا بر گزارش فدرال رزرو، تعداد افرادی که در 
سال۲0۲۲ دارای حداقل وضعیت خوب اقتصادی بوده اند 
۵درصد کاهش یافته و به ۷۳درصد رسیده است که بیشترین 
کاهش امنیت اقتصادی از زمان شروع این نظرسنجی در یک 

دهه گذشته است.
فاکس نیوز با استناد به نتایج نظرسنجی های اخیر نوشته 
که تنها ۲درصد از پیش بینی کنندگان اقتصادی بر این 
باورند که تورم آمریکا تا نیمه دوم سال۲0۲۳ به تورم هدف 
بانک مرکزی آمریکا - یعنی ۲درصد - کاهش خواهد یافت؛ 
درحالی که اکثریت ۵۹درصدی معتقدند؛ رسیدن به این 

هدف تا پیش از سال۲0۲۵ تورمی رخ نخواهد داد.
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علائق شخصی 
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صبح سه شنبه فرودگاه جاکارتا، پایتخت اندونزي 
یک مهمان ویژه داشت. او »سید ابراهیم رئیسی«، 
رئیس جمهور ایران بود. ماجرای سفر رئیسی به این 
کشور آسیایی اما خواندنی است. وقتي چند ماه پیش، 
موضوع جنجالي لغو میزباني اندونزي از رقابت هاي جام 
جهانی فوتبال جوانان زیر ۲۰ سال پیش آمد و جاکارتا 

به خاطر مخالفت با حضور تیم رژیم صهیونیستی از 
میزبانی این مسابقات حذف شد، رئیسی طی تماس 
تلفنی با »جوکو ویدودو« همتای اندونزیایی خود، از 
این اقدام شجاعانه در دفاع از آرمان فلسطین تقدیر 
کرد و حمیت دولت و مردم اندونزی را در دفاع از مظلوم 
ستود. رئیس جمهور اندونزی نیز به پاس این قدردانی، 
از رئیس جمهور کشورمان برای سفر به جاکارتا دعوت 
کرد. بالاخره موعد این سفر فرا رسید و رئیسی دیروز 
در پایتخت این کشور مهم آسیایی مورد استقبال گرم 

مقامات اندونزیایي قرار گرفت. 
دیدار با رئیس جمهور اندونزی و امضای اسناد مهم 
همکاری های دوجانبه از سوی مقامات دو کشور و 
همچنین دیدار با رئیس اتحادیه آ.سه.آن، رئیس 
مجلس نمایندگان، رئیس مجلس مشورتی خلق 
اندونزی و ملاقات و گفت وگو با تجار و بازرگانان اندونزی 
و ایران بخشی از برنامه های رئیس جمهور در این سفر 

دو روزه است. 
فراتر از مسائل اقتصادي و حوزه هاي تجاري، ایران و 

اندونزي در جهت گیري هاي سیاسي به ویژه در موضوع 
فلسطین طي چند سال گذشته موضع گیري هاي 
همسو و مشترکي دنبال کرده اند. رئیس جمهور ایران 
در نشست مطبوعاتی مشترک خود با »جوکو ویدودو« 
رئیس جمهور اندونزي به حوزه مشترک همکاري هاي 
سیاسي میان دو کشور به ویژه در موضوع فلسطین 
اشاره و تاکید کرد که ایران و اندونزی نسبت به مسائل 
منطقه ای و بین المللی از جمله مسئله فلسطین و 

وضعیت افغانستان دیدگاه های مشترکی دارند.

ماجرای لغو میزبانی اندونزی در رقابت های جهانی در کمتر از ۲ ماه پیش، 
مسئله بسیار پرسروصدایی بود و در آن زمان نه فقط ایران، بلکه بسیاری از 
کشورهای حامی فلسطین از مواضع اندونزی در برابر فلسطین حمایت کردند. 
این جنجال از آنجا شروع شد که در نیمه فروردین ماه امسال و به فاصله 8 
هفته تا آغاز مسابقات جام جهانی زیر ۲۰ سال فوتبال در اندونزی، میزبانی این 
رقابت ها به دلیل واکنش تند افکار عمومی آن کشور نسبت به حضور تیم رژیم 

صهیونیستی در این مسابقات، از این کشور شرق آسیایی سلب شد.
آنگونه که رویترز در آن زمان گزارش داد، فیفا اعلام کرده بود که اندونزی 
»به دلیل وضع موجود« از میزبانی این تورنمنت ۲۴ تیمی کنار گذاشته شده 
و توضیحات بیشتری در این باره ارائه نکرد، اما ماجرا از این قرار بود که رژیم 
صهیونیستی از ژوئن سال گذشته میلادی به جام جهانی زیر ۲۰سال راه یافته 
بود و حضور صهیونیست ها در مراسم قرعه کشی مسابقات با مخالفت های 
بسیاری در اندونزی روبه رو شد. همین مسئله نیز باعث شد تا فیفا حق میزبانی 
اندونزی را لغو و اتحادیه فوتبال اندونزی را نیز تحریم مالی کند. بسیاری در 
همان زمان این موضوع را یک مسئله سیاسی عنوان کردند و اعتراضات زیادی 
نیز علیه فیفا در سراسر اندونزی برگزار شد. این اعتراضات تا آنجا شدت یافت 
که حتی افراد ناشناس، چندین مجموعه ورزشی و ساختمان دبیرخانه ورزش 
»حاجی آگوس سلیم« )GOR( در شهر پادانگ استان سوماترای غربی را به 

آتش کشیدند.

تلاش عامدانه فیفا برای جلوگیری از تکرار جام جهانی قطرموج حمایت از اندونزی در میان کشورهای جهان 
حذف اندونزی از میزبانی رقابت جهانی فوتبال زیر ۲۰سال، کمتر 
از ۴ ماه پس از برگزاری جام جهانی فوتبال در قطر صورت گرفت. 
حمایت گسترده تماشاچیان جام جهانی قطر از فلسطینی ها تقریبا 
در طول همه بازی ها باعث شد تا بسیاری، فلسطین را پیروز واقعی 
آن بدانند و حتی بسیاری از رسانه های صهیونیستی به فضای 
شدید ضداسرائیلی در طول این رقابت ها اذعان کردند. ۲  ماه 
پیش نیز وقتی اندونزی به دلیل حمایت از فلسطین از رقابت های 
جام جهانی زیر ۲۰سال حذف شد، برخی گمانه زنی ها حاکی از آن 
بود که شاید فیفا نخواسته تجربه قطر در اندونزی تکرار شود و 
لذا حذف اندونزی اقدامی عامدانه برای جلوگیری از تکرار فضای 
ضداسرائیلی مشابه جام جهانی قطر بود. رقابت هایی که در آن 
پرچم فلسطین بیش از پرچم دیگر کشورها در طول همه رقابت  ها و 
در حاشیه بازی ها دست به  دست شد. در عین حال حمایت اندونزی 
از فلسطین در جریان میزبانی از جام  جهانی زیر ۲۰سال با حمایت 
منطقه ای روبه رو شد و حزب الله لبنان از حکومت اندونزی به دلیل 
مخالفت با حضور بازیکنان اسرائیلی در جام جهانی فوتبال جوانان 
زیر ۲۰سال قدردانی کرد. علاوه بر این، گروه های مقاومت فلسطین 
به همراه تشکیلات خودگردان فلسطین نیز مواضع دولت اندونزی 

در حمایت از فلسطین را ستودند.

بیانیه حمایت ایران از اندونزی
اشاره رئیس جمهور ایران به موضوع فلسطین 
به عنوان مسئله مشترک تهران و جاکارتا 
نخستین بار نیست که صورت می گیرد. 
نهاد ریاست جمهوری کشورمان کمتر از 
۲ماه پیش نیز وقتی موضوع جنجالی لغو 
میزبانی اندونزی از رقابت های جام جهانی 
فوتبال جوانان زیر ۲۰سال پیش آمده بود، 
طی بیانیه ای از رئیس جمهور و نخبگان کشور 
اندونزی به دلیل مخالفت با حضور تیم رژیم 
صهیونیستی در »جام جهانی فوتبال جوانان 
زیر ۲۰سال« در این کشور تشکر و قدردانی 
کرده بود. نهاد ریاست جمهوری ایران همچنین 
در آن زمان تأکید کرد که مخالفت دولت و 
نخبگان اندونزی با حضور صهیونیست ها در 
کشورشان، نشان دهنده آن است که در نقاط 
مختلف جهان - اعم از کشورهای اسلامی و 
غیراسلامی - مردم و دولتمردان نسبت به 
جنایات آنها آگاه تر شده و نمی توانند نسبت به 

آن بی تفاوت باشند.
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میزبانی رقابت ها

حمایت ایران از 
مواضع دولت 

اندونزی

اعلام راهیابی رژیم 
صهیونیستی به جام 

جهانی زیر 20 سال

اعلام حمایت دولت 
اندونزی از فلسطین 
در رقابت های پیش رو

اعتراض جوکو ویدودو، رئیس 
جمهور اندونزی به حضور رژیم 

صهیونیستی در مسابقات

اعلام حمایت حزب 
الله لبنان و گروه 

مقاومت حماس از 
مواضع اندونزی


